

DZIENNIK ŁÓDZKI

Łódź, środa 26 stycznia 1966 roku

Rok XXI

Nr 22 (5949)

Rachunek ekonomiczny i eksperymenty gospodarcze w codziennej praktyce

Narada w Urzędzie Rady Ministrów
Kilkuset uczestników zebrała wtorkowa narada w Urzędzie Rady Ministrów, poświęcona sprawie postępu ekonomicznego w gospodarce i organizacji służb ekonomicznych.

Główny cel tego spotkania teoretyków i praktyków myśli ekonomicznej - to określenie, w jakim stopniu realizowane są uchwały rządu w sprawie postępu ekonomicznego w naszej gospodarce.

Z przebiegu narady wynika, iż okres niezbędny dla zorganizowania takich służb ma się ku końcowi.

„Kosmos - 106”

Dla kontynuacji badań przestrzeni kosmicznej w ZSRR wyrzucano we wtorek kolejnego sztucznego satelitę „Kosmos-106”.

stawione uczestnikom narady przez zespół do spraw organizacji zarządzania (istniejący przy URM) świadczą o tym, że wiele przedsięwzięć i zjednoczeń nie umie się jeszcze posługiwać w swej codziennej pracy, służbami ekonomicznymi, jako instrumentem umożliwiającym podejmowanie najbardziej efektywnych decyzji.

Obrady XI Zjazdu Włoskiej Partii Komunistycznej

We wtorek rano rozpoczęły się w Rzymie obrady XI Zjazdu Włoskiej Partii Komunistycznej. Na porządku dziennym zjazdu znajdują się następujące punkty:

Satelita francuski „D1”



Przed wystartowaniem drugiego francuskiego sztucznego satelity „D1” trwają już przygotowania w Ośrodku Badań Przestrzeni Kosmicznej w Bretigny.

Moro ponownie tworzy rząd

Prezydent Włoch Saragat po wierzył we wtorek, dotycząca sowemu premierowi Aldo Moro misję utworzenia nowego rządu.

Moro potwierdził, w specjalnej deklaracji dla prasy - wierność przymierzemu atlantyckiemu i jedności zachodnioeuropejskiej.

Przywódca chrześcijańskiej demokracji Aldo Moro przystępuje do uformowania trzeciego rządu Centrolewu w swej karierze.

Nowy statut kolchozów

I sekretarz KC KPZR, Leonid Breżniew, stanął na czele komisji, która opracuje projekt nowego wzorcowego statutu artełu rolnego (kolchozu).

Zmienione programy nauczania dla zreformowanego liceum

Dobiegają końca prace nad reformą programów nauczania w szkołach średnich. Gotowe są już nowe programy dla liceum ogólnokształcącego oraz przedmiotów ogólnokształcących dla szkół zawodowych.

Przyjacielskie spotkanie kierownictw PZPR i KPCz

W dniach 24 i 25 bm. odbyło się w Wiśle przyjacielskie spotkanie kierownictwa Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej i Komunistycznej Partii Czechosłowacji.

Ze strony Polskiej Zjednoczonej Partii Robotniczej w spotkaniu wzięli udział: I sekretarz KC PZPR Władysław Gomułka, członek Biura Politycznego KC, prezes Rady Ministrów PRL Józef Cyrankiewicz, członek Biura Politycznego KC, przewodniczący Komisji Planowania Stefan Jedrychowski, zastępca członka Biura Politycznego KC, wiceprezes Rady Ministrów Piotr Jaroszewicz, członek KC, I zastępca przewodniczącego Komisji Planowania Tadeusz Gede.

Ze strony Komunistycznej Partii Czechosłowacji - I sekretarz KC KPCz, prezydent CSRS Antonín Novotný, członek Prezydium KC KPCz, premier rządu CSRS Josef Lenart, członek Prezydium KC KPCz, wicepremier Otokar Šimunek oraz zastępca przewodniczącego Komisji Planowania Václav Strakoš.

Podczas spotkania, które przebiegało w serdecznej i przyjacielskiej atmosferze omówiono problemy dotyczące wszechstronnej współpracy między obu krajami oraz uzgodniono kroki, zmierzające do dalszego rozszerzenia i pogłębienia tej współpracy, szczególnie w zakresie kooperacji przemysłowej i zwiększenia wymiany handlowej.

W rozmowach toczonych w otwartej i szczerzej, partyjnej atmosferze przejawia się całkowita zgodność poglądów obu stron we wszystkich omawianych sprawach.

W dniu 25 bm. w godzinach popołudniowych goście czechosłowaccy opuścili Polskę. W Cieszyńcu, na granicy, gości żegnali: Władysław Gomułka, Józef Cyrankiewicz, Stefan Jedrychowski, Piotr Jaroszewicz, Tadeusz Gede.

Rozstrzygnięcie konkursu na plakat „Lotu”

Rozstrzygnięty został ogłoszony w listopadzie ub. r. przez PLL „Lot” i Wydawnictwa Artystyczno-Graficzne konkurs otwarty na plakat informacyjno-reklamowy propagujący usługi „Lot” w kraju i za granicą.

Pierwszą nagrodę - w wysokości 10 tys. zł - jury przyznało Marcinowi Stajewskiemu z Warszawy, drugą nagrodę - 7 tys. zł - Ryszardowi Kubie Grzybowskiemu z Łodzi, a dwie trzecie nagrody po 5 tys. zł - Marii i Ryszardowi Gachowskim z Wrocławia oraz Tomaszowi Rumieńskiemu z Warszawy.

Zima w Anglii

Nawet mglista Anglia zmieniła swoje oblicze podczas ostatnich tygodni ostrej zimy i gwałtownych opadów śniegu. Wiele miejscowości znajduje się do tej pory poza zasięgiem normalnej komunikacji z powodu ogromnych zasp śnieżnych.

Jutro w Genewie kolejna runda rozbrojeniowa Jak zamknąć dostęp do klubu atomowego

Czy nowa runda obrad genewskiego Komitetu Rozbrojenia, która rozpoczyna się 27 stycznia i trwać będzie do kwietnia, ma lepsze szanse, niż jej poprzedniczki? Czy przybliży takie porozumienie, które utworzy drogę dalszym rokowań rozbrojeniowych? Odpowiedzi na to pytanie poszukują komentatorzy prasy światowej. A nie łatwo jest o taką odpowiedź.

Wojna w Wietnamie, eskalacja amerykańskich działań zbrojnych, która przyniosła ubiegłe miesiące, wpłynęła nie wątpliwie na zaostrzenie sytuacji międzynarodowej i tym samym, na pogorszenie atmosfery między Wschodem a Zachodem. A więc stała się czynikiem utrudniającym rokowania o redukcję zbrojeń.

ma wojna w Wietnamie wywołuje coraz większy niepokój opinii publicznej. Możliwość rozszerzenia konfliktu i niebezpieczeństwo, zagrażające pokojowi - wszystko to wpływa na wzrost nacisku, wywieranego przez tę opinię na rządy. Chodzi o to, aby zmniejszyć niebezpieczeństwo konfliktu atomowego. A pierwszym posunięciem na tej drodze mogłoby być stworzenie tamy dla rozszerzenia się zbrojeń jądrowych na kraje, które nie posiadają broni atomowej, ale są w stanie uruchomić jej produkcję.

Ten problem wysunął się na czoło poprzedniej tury obrad genewskich, a i obecnie stanowi ma główny przedmiot dyskusji. Tym bardziej, że gotowe są dwa projekty układu o...

Sytuacja w Wietnamie

Amerykańscy senatorzy za uznaniem FWN jako partnera rokowań



Szef marionetkowego państwa południowowietnamskiego, gen. Nguyen Van Thien podał 20 stycznia oficjalnie od wiadomości, że samoloty amerykańskie i sąjonne od dłuższego czasu przeprowadzają naloty bombowe na terytorium Laosu.

Senator William Fulbright przewodniczący komisji spraw międzynarodowych senatu USA wezwał w poniedziałek prezydenta Johnsona, by zmienił swą dotychczasową politykę w Wietnamie i uznał Front Wyzwolenia Narodowego jako pełnoprawnego partnera podcas wszelkich decydujących rozmów.

Senator Fulbright oświadczył, iż uznanie Frontu Wyzwolenia Narodowego jako pełnoprawnego partnera w rozmowach w sprawie pokoju w Wietnamie może być ważnym elementem w przewidywanym przesłanką na drodze do pokojowego rozwiązania sytuacji w tym kraju.

Sesja zimowa na wyższych uczelniach

We wtorek w większości na szach 76 wyższych uczelni rozpoczęła się zimowa sesja egzaminacyjna ponad 200 tys. studentów. Zimowe egzaminy trwać będą do końca pierwszej dekady lutego.

Kandydaci do kolejnych lotów kosmicznych

Pierwszy cywil dowódcą statku „Spacery” stałym punktem programów

Kierownictwo ośrodka badań kosmicznych w Houston wyznaczyło już kandydatów do kolejnych lotów kosmicznych. W kabinie „Gemini 10”, która ra ma zostać wystartowana w trzecim kwartale br. i której lot potrwa dwa tygodnie trzy dni, znajdują się 35-letni John Young oraz 35-letni Michael Collins.

Collins, John Young uczestniczył już w locie kosmicznym w kabinie „Gemini 3” wraz z astronautą Virgilem Grissomem. Nie zostało jeszcze postanowione, czy Michael Collins od będzie „spacer kosmiczny”. Natomiast wyjście astronauty w kosmos ma się odbyć podczas lotów „Gemini 8” i „Gemini 9”.

„Gemini 8” zostanie prawdopodobnie wystartowany w połowie marca br. Jego lot potrwa od 2 do 3 dni. Statkiem powietrznym po raz pierwszy będzie dowodzić astronauta - cywil, Neil Armstrong. Podczas tego lotu David Scott ma opuścić kabinę i „spacerować” w kosmosie.

W Houston oznajmiono również, że astronauta Scott Carpenter musi się poddać operacji ramienia, jeśli chce być nadal kandydatem do lotów kosmicznych. Carpenter w 1964 roku miał wypadek motocyklowy na Bermudach i na złamanej wówczas kości utworzyły się zgrubienia.







